ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее - Союз)
10.10.2025 № 15Д/25

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 10 минут

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют двое. Кворум для
проведения заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол от 09.09.2025
№ 14Д/25).

Итоги голосования: «За» — 2 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ дня
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
09.09.2025 № 14Д/25), в соответствии с которыми на срок по 11 ноября 2025 года
(включительно) применены меры дисциплинарного воздействия:

приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, не относящихся к особо
опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, по договорам строительного подряда, следующего члена Союза:

№
п/п

Регистраци­
онный № Полное (сокращенное) наименование ОГРН

1. 1017 Общество с ограниченной ответственностью
«Ремонтно-строительная компания»

(далее - ООО «РСК»)

1025900511119

- предписание об устранении выявленных нарушений в отношении следующего
члена Союза:

№
п/п

Регистраци­
онный № Полное (сокращенное) наименование ОГРН

1. 1048 Общество с ограниченной ответственностью
«Осинское Управление технологического

транспорта» (далее - ООО «Осинское УТТ»)

1065944011209

В установленный срок указанным членам Союза предписывалось осуществить
действия по устранению нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить

рекомендации, указанные в актах проверок), представить документы, подтверждающие
соответствие требованиям к членам Союза.

Мишакина Е.Г. сообщила, что копии протокола заседания Дисциплинарной
комиссии членам Союза направлены почтой и электронной почтой, ООО «РСК» по
системе электронного документооборота, а также протоколы размещены на официальном
сайте Союза в сети «Интернет». Протокол, направленный почтой, ООО «Осинское УТТ»
получен.

Мишакина Е.Г. сообщила, что поступили служебные записки экспертов Союза
Владимировой М.А. от 07.10.2025 № 129, Лягаевой А.М. от 07.10.2025 № 128, из которых
следует, что ООО «РСК», ООО «Осинское УТТ» представили необходимые документы,
на основании которых проведены внеплановые проверки, по результатам которых
сделаны выводы об исполнении рекомендаций, указанных в актах плановых
документарных проверок. В соответствии с решением Контрольного комитета Союза
(протокол от 06.10.2025 № 27К/25) ООО «РСК», ООО «Осинское УТТ» соблюдают
требования внутренних документов Союза, в том числе условия членства в Союзе,
установленные Положением о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала».

Эксперты предлагают прекратить действие мер дисциплинарного воздействия,
имеются основания для возобновления права ООО «РСК» осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного воздействия
не имеется в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Регистрационный № Наименование члена Союза

1. 1017 ООО «РСК»
2. 1048 ООО «Осинское УТТ»

Возобновить право ООО «РСК» осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, не относящихся к особо
опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной
энергии, по договорам строительного подряда.

Уведомить членов Союза о настоящем решении путем направления протокола
заседания Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» - 2 голоса; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2